

نمایشگاه سیفیت فرصت

استثنایی برای سرمایه‌گذاری

شنبه ۱۸ شهریور ماه سال جاری بود که گزارشی تحت عنوان «سفر ۶۰ نفره به چین در شب اربعین؛ تفریح یا سرمایه‌گذاری؟» در روزنامه «آرمان‌ملی» به چاپ رسید که در این گزارش منظور نویسنده صرفاً طرح پرسش‌هایی درباره سفر آقای حجتا... عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و همراهانش به چین و اهداف آن بود که در شرایط اقتصادی فعلی این سفر آن هم در شب اربعین شهادت امام سوم شیعیان صورت گرفته است و صرفاً در جهت تنویر افکار عمومی این مطلب به رشته تحریر درآمده است و اساساً قصدی برای تخریب یا سیاه‌نمایی عملکردی در خصوص دبیر محترم شورای عالی مناطق آزاد یا هیأت همراه نبوده است. در همین راستا مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی جوابیه‌ای را در خصوص گزارش منتشر شده ارسال کرده‌است که در ادامه از نظر می‌گذرد. در جوابیه وزارت اقتصاد آمده است: حضور در نمایشگاه سیفیت چین یک فرصت استثنایی برای جذب سرمایه‌گذار است و با توجه به مفاد سند ۲۵ ساله همکاری‌های راهبردی ایران و چین که تأمین منابع مالی و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را مورد تأکید قرار داده، محوریت حضور ایران اسمال با مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است. وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به مطلب مورخ ۱۳۹۰/۲/۱۴ با تیتیر «سفر ۶۰ نفره به چین در شب اربعین؛ تفریح یا سرمایه‌گذاری؟» توضیح داد: نمایشگاه سیفیت چین، یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های سرمایه‌گذاری و تجاری در سطح جهانی است که اسمال سیست و سومین دوره خود را طی می‌کند و تمرکز اصلی آن فرصت‌های مناسب سرمایه‌گذاری در دنیاست و نه جذب سرمایه که با نگاه به همین کارکرد جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه شرکت کرده است. چین یکی از ۳ کشور برتر در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی است و حضور در این نمایشگاه فرصت ویژه‌ای است که می‌توان با توجه به سند ۲۵ ساله همکاری‌های راهبردی ایران و چین برای تشویق چینی‌ها برای سرمایه‌گذاری در ایران از آن بهره برد. لازم به یادآوری است که یکی از مفاد سند ۲۵ ساله همکاری‌های راهبردی ایران چین، تأمین پایدار منابع مالی و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است و بر همین اساس اسمال حضور کشورمان در این نمایشگاه با محوریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نمایشگاه شرکت کرده و این رویداد یک فرصت طلایی جهت ایران ای مفاد و ارتقای سطح همکاری‌های ایران و چین در حوزه سرمایه‌گذاری و تجارت است. در بیست و سومین دوره نمایشگاه سیفیت علاوه بر حضور تمامی استان‌ها، شهرداری‌ها و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران، بیش از ۱۰۰ کشور و ۵ هزار شرکت حضور دارند که در نوع خود در جهان بی‌نظیر بوده و فرصت خوبی برای افزایش تعاملات و استفاده از تجربه‌های به روز دنیا در جذب سرمایه استفاده کرد. در همین حال این نمایشگاه فرصتی استثنایی برای معرفی بسته‌های سرمایه‌گذاری و توجه جامعه جهانی برای جذب سرمایه‌گذار است و در همین راستا ۸۵۰ بسته سرمایه‌گذاری به ارزش ۱۵ میلیارد یورو مربوط به ۴۸ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی از سوی ایران ارائه می‌شود. بسته‌های سرمایه‌گذاری شامل ۳ بخش مطالعات امکان‌سنجی اقتصادی، زمین‌واصلکات زیربنایی تأمین شده برای پروژه‌ها و مجوزهای قانونی بی‌نامی است که برای تک‌ا این نمایشگاه صادر شده است. انتظار می‌رود رسانه‌ها به دور از حاشیه‌سازی و نگاه غیر کارشناسی و صرفاً سیاسی به تحركات دبیرمجلس اقتصادی و فرصت‌های جذب سرمایه نگاه کنند و نقاط قوت و فرصت‌ها را به‌عنوان نقاط ضعف و تهدید معرفی نکنند.

خبر

بیانیه دفتر احمدی‌نژاد

آرمان‌ملی: پس از اعلام تحریم‌های اخیر وزارت خزانه‌داری آمریکا که محمود احمدی‌نژاد را هم شامل می‌شد؛ روز گذشته دفتر رئیس دولت‌های نهم و دهم بی‌ایته‌ای را صادر کرد که در بخشی از این بیانیه آمده است: جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد، همانطور که بارها در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های داخلی و خارجی خود آشکارا تأکید کرده‌است، خواهی رفغ موانع و برقراری روابط کامل و بدون قید و شرط بین دو دولت آمریکا و ایران و توسعه همکاری‌های دو جانبه و بین‌المللی و گسترش و تعمیق دوستی و تاسبات اقتصادی، علمی و فرهنگی فی‌مابین است و صد البته هادملاتی نظیر آنچه‌آقای جویابین بر خلاف مصالح بشری، ملی و جهانی انجام داده، ایشان را از ادامه مسیر استانی- الهی باز نخواهد داشت. آقای دکتر احمدی‌نژاد! ما مشاهده‌ایم که بدخواهان دولت که برای رسیدن به اهداف پلید خود، به تنزل جایگاه ریاست جمهوری آمریکا ن داده‌اند، از این پس بر تلاش‌های خود در راستای استیفای حقوق ملت‌ها، استقرار صلح و آزادی و عدالت در جهان و برقراری رابطه کامل و آزاد بین دو ملت بزرگ ایران و آمریکا پیش از پیش خواهد افزود.

پنجشنبه

۰۶:۰۶:۳۵

۵۵ ربيع‌الاول ۱۴۴۵ / ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۳

سال پنجم شماره ۱۶۵۰

«آرمان‌ملی» حواشی لایحه عفاف و حجاب در مجلس را بررسی می‌کند:

آرمان‌ملی – حمید شجاعی: مساله حجاب در جامعه یکی

از مسائلی بوده که همواره محل بحث بوده و اینکه چگونه این امر شرعی و عرفی به‌صورت یک قانون مدون و دقیق درآید. به همین جهت نیز از ماه‌های پایانی سال گذشته تاکنون قوه قضائیه طرحی را در قالب عفاف و حجاب به مجلس ارائه کرد که با جرح و تعدیل‌هایی همراه بود و در نهایت پس از بحث و بررسی بسیار در قالب اصل ۸۵ در مجلس حداقلی بررسی شد و روز گذشته به تصویب رسید. حال باید دید که نوع مواجهه جامعه با این مصوبه چگونه خواهد بود و با چه بازتاب‌ها و واکنش‌هایی در جامعه مواجه خواهد شد.

تصویب لایحه حجاب
اواسط مردادماه سالجاری بود که لایحه عفاف و حجاب که از سوی مجلس در حال بررسی بود اما با موافقت نمایندگان مجلس در شمول اصل ۸۵ قانون اساسی قرار گرفت که به‌جای صحن علنی کمیسیون مربوطه با حضور و دعوت برخی کارشناسان و افراد مربوط به بررسی این لایحه بپردازند. اصل ۸۵ قانون اساسی می‌گوید: «سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی‌تواند اختیار قانون‌گذاری را به شخص یا هیاتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند. این در حالی است

که این لایحه طی ماه‌های گذشته با چالش‌هایی روبه‌رو بود و واکنش‌های بسیاری هم به‌دنبال داشت. بسیاری نیز بر این عقیده‌اند که اتفاقاً با توجه به در پیش بودن انتخابات چون نمایندگان نمی‌خواستند نسبت به تصویب این قانون و انتقادات وارده به آن پاسخگو باشند تن به اصل هشتاد و پنجمی شدن این لایحه دادند تا این لایحه نیز همچون طرح صیانت از فضای مجازی مسیر اصل ۸۵ قانون اساسی را طی کند. در همین راستا نیز پس از کش و قوس‌های فراوان بالاخره روز گذشته لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون مربوطه مجلس بررسی و به تصویب رسید. مصوبه‌ای بسیار بلند بالا در ۲۲ صفحه تکالیف و وظایف عمومی و اختصاصی را برای دستگاه اجرایی تدارک دیده است که از وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه گرفته تا وزارت آموزش و پرورش و سازمان تبلیغات را شامل می‌شود. جالب اینکه این مصوبه بدون در نظر گرفتن شرایط جامعه و افق‌د در جهت پذیرش آن به تصویب رسیده و ضمانت اجرای آن نیز جریمه‌های مالی است که برای عدم رعایت آن در نظر گرفته شده است. به نظر می‌رسد این مصوبه بیش از اینکه جنبه ایجابی و ارشادی مساله عفاف و حجاب را تقویت کند بیشتر بر جنبه سلبی آن بر پایه جریمه‌های در نظر گرفته شده تأکید داشته است. هر چند که حجاب واجبی شرعی و قانونی است که باید در جامعه اجرا گردد اما به نظر هم‌راستا با قانونی جامعه‌پذیر باید فرهنگ‌سازی نیز مورد نظر دستگاه‌های مسئول قرار گیرد تا پاسخ بهتری در یافت شود. برخی معتقدند که روش سلبی آن هم بر پایه جریمه‌های مالی در وضع اقتصادی نابسامان امروز بیشتر موجبات ناراضیاتی بخشی از جامعه را فراهم

«آرمان‌ملی» حواشی لایحه عفاف و حجاب در مجلس را بررسی می‌کند:

لایحه هشتادوپنجمی حجاب تصویب شد

◀ **جریمه‌های ۵۰۰هزار و ۲میلیون تومانی برای رانندگان و زنان**



خواهد آورد. حال باید دید این مصوبه در شورای نگهبان چه سرنوشتی خواهد داشت و آیا همین‌گونه به قانون تبدیل خواهد شد یا با جرح و تعدیل‌هایی همراه خواهد بود.

جرائم و تخلفات

روز گذشته بود که نمایندگان مجلس در کمیسیون حقوقی قضائی مجلس لایحه عفاف و حجاب را در قالب اصل ۸۵ قانون اساسی بررسی کرده و آن را به تصویب رساند. اما جدای از کلیات و تکالیف عمومی و اختصاصی شاید مهم‌ترین و قابل توجه‌ترین بخش این قانون بخش جرائم و تخلفات باشد که با واکنش‌های بسیاری نیز روبه‌رو بوده است. در قسمتی از این جرائم آمده است: هر کس در غیر حریم خصوصی از جمله انتظار یا اماکن عمومی یا معابر مرتکب بدپوششی شود در مرتبه اول توسط مأموران فراجا معادل پنج ششم حداکثر جزای نقدی درجه هفت جریمه و از طریق مقتضی یا با استفاده از سامانه‌های هوشمند یا پیامک به وی اعلام می‌شود، در مرتبه دوم توسط مرجع قضائی مرتکب معادل پنج ششم حداکثر جزای نقدی درجه هفت جریمه و از طریق مقتضی یا با استفاده از سامانه‌های هوشمند یا پیامک به وی اعلام می‌شود، در مرتبه دوم توسط مرجع قضائی مرتکب معادل حداکثر جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه پنج محکوم می‌شود. در ادامه آمده است: بدپوششی در مورد زنان عبارت است از هر نوع پوشش خلاف عفت و اخلاق عمومی از قبیل پوشیدن لباس بدن‌نما یا تنگ یا لباسی که قسمتی از بدن دیده شود. بدپوششی در مورد مردان هر نوع پوشش خلاف عفت و اخلاق عمومی است. هر شخصی در انتظار یا اماکن عمومی یا معابر اقدام به هر هنگی یا نیمه‌برهنگی نماید یا با بدپوششی ظاهر شود که عرفاً برهنگی محسوب می‌شود، بلافاصله توسط ضابطان بازداشت و به دادگاه صالح معرفی می‌شود و به مجازات حبس در چهار یا جزای نقدی درجه سه محکوم می‌گردد و در صورت تکرار، مجازات حبس یا جزای نقدی

یک درجه تشدید می‌شود. در تخلفات این قانون آورده شده: هر زنی در غیر حریم خصوصی از جمله انتظار یا اماکن عمومی یا معابر کشف حجاب کند به نحوی که چادر یا مقنعه یا روسری یا شال بر سر نداشته باشد، در مرتبه اول توسط مأموران فراجا معادل پنج ششم حداکثر جزای نقدی درجه هفت جریمه و از طریق مقتضی یا با استفاده از سامانه‌های هوشمند یا پیامک به وی اعلام می‌شود، در مرتبه دوم توسط مرجع قضائی مرتکب در مرتبه دوم معادل جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه پنج محکوم می‌شود. وسایل نقلیه موتوری که راننده یا راکب یا سرنشین آن مرتکب کشف حجاب، بی‌حجابی یا بدپوششی شود، توسط مأموران فراجا پنج میلیون ریال جریمه می‌شود. حکم این ماده در خصوص تاکسی‌ها و مسافربرهای اینترنتی نیز جاری می‌شود. ثبت اولین تخلف، موجب عدم ثبت تخلفات بعدی از لحاظ زمانی نبوده و جریمه‌های نقدی جمع می‌شود. در صورتی که راکب یا سرنشین موتورسیکلت مرتکب برهنگی، نیمه‌برهنگی، بدپوششی یا کشف حجاب شود، موتورسیکلت توسط ضابطان بلافاصله به مدت یک هفته توقیف و مالک آن توسط مرجع قضائی به جریمه معادل بیست میلیون ریال محکوم می‌شود. کلیه جریمه‌ها یا جزایهای نقدی مستند به رأی قطعی لازم‌الاجرا حسب مورد توسط قوه قضائیه یا فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (فراجا) به بانک مرکزی اعلام می‌گردد. بانک مرکزی مراتب را به‌صورت پیامک به تمام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری اطلاع می‌دهد تا از حساب بانکی متخلف یا محکوم علیه برداشت و به خزانه‌داری کل کشور واریز شود و از طریق سامانه ثنای قوه قضائیه یا سایر سامانه‌های اطمینان‌آور بلافاصله به اطلاع وی برسد. از تاریخ لازم‌الاجراشدن این قانون، مدت زمان اجرای آزمایشی این قانون، پنج سال است.

«آرمان‌ملی» احتمال بازگشت اروپایی‌ها به میز مذاکرات را بررسی می‌کند؛

از مواضع تند «کیهان» در بازگشت اروپا به برجام تا پالس‌های «جوزپ بورل» در احیای مذاکرات

◀ **دوحه جایگزینی سخت برای اروپا در میانجی‌گری بین ایران و آمریکا**

رسمی چند بازرس با تجربه از آنس بین‌المللی انرژی اتمی و بهبود همکاری با ژانسون تجدیدنظر کنند. این ژانسون خبری با بیان اینکه اتحادیه اروپا قویا از ژانسون اتمی و کار آن حمایت می‌کند، افزود: «بورل اعتقاد راسخ خود را مبنی بر لزوم یافتن راه حل دیپلماتیک برای موضوع هسته‌ای ایران در چار چوب برجام اعلام کرد.»

کمک کوتاه قطر، دوحه جایگزین اروپا؟!

دوحه که توانسته است از قطع روابط ایران و آمریکا و عدم گفت‌وگوی این دو در پرونده هسته‌ای برای خود پوستین بدوزد در صدد است که در جایگزین اروپایی‌ها نمایند. روزنامه کیهان طی گزارشی در مورد نقش اروپایی‌ها نوشت: «با توجه به آخرین اقدام سه کشور اروپایی در تمدید تحریم تسلیحاتی موشکی ایران و بیانیه برخی از اعضای اتحادیه اروپا، آیا وقت آن رسیده که نه در اصل بلکه در نوع رابطه با اروپای غربی و بالاخص تروئیکای اروپایی تجدید نظر کنیم؟ به نظر می‌رسد که بهتر است سه قدرت اروپایی چه به‌عنوان واسطه و چه به‌عنوان عضو از روند مذاکرات کنار گذاشته شوند و واسطه‌های دیگری جایگزین شوند. طی چند سال اخیر نیز مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا در مواردی که موفقیت رسیده است که واسطه‌گری بر عهده اروپایی‌ها نبوده است.» البته باید دید این پیشنهاد منطقی است یا خیر؟ واقعیت آن است که مذاکره مستقیم ممنوع است و چاره هم همان واسطه‌گری است. واسطه‌های اروپایی هم البته سهم خود از میانجی‌گری را می‌خواهند و مشخص نیست واسطه‌های عربی سهمی در توافق آینده می‌خواهند یا نه؟ و این وظیفه دستگاه دیپلماسی است که کم هزینه‌ترین میانجی را بین خود و آمریکا در پرونده هسته‌ای انتخاب کند. بازی دادن اروپا می‌تواند برای ایران سرمایه‌گذاری‌های ثانویه به ارمنان آورد اما بازی‌سازی بین ایران و آمریکا توسط اعرابی که خود سرمایه‌پذیرند چه استواری برای ایران دارد؟ مگر اینکه عربستان خواهد در این بین نقش بازی کند که ایفای نقش توسط بن‌سلمان هم البته الزاماتی دارد که تهران منافع ملی خود را در این ارتباط در نظر خواهد گرفت. در نهایت به نظر می‌آید میانجی‌گری اروپا بهترین گزینه برای ایران و آمریکا باشد مگر اینکه شروطی داشته باشد که این شروط به جایگزینی دوحه برای میانجی‌گری برای ایران تبدیل شود.

آرمان‌ملی

سیاست

ذره‌بین

اصولگرایان دقیقه ۹۰ غافلگیر می‌شوند؟

۶ ماه مانده به انتخابات مجلس در اسفند ۱۴۰۲، فعالیت جریان‌های مدعی در انتخابات افزایش یافته است. اگر اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان نگران تأیید صلاحیت‌ها در انتخابات هستند و توصیه آنها برای افزایش مشارکت در انتخابات، گسترش دایره تأیید صلاحیت‌های شورای نگهبان است، اما گروه‌های سیاسی دیگری هستند که نگران تأیید صلاحیت نامزدهای خود نبوده و از الان رقابت بر سر تعداد کرسی‌های مجلس را دنبال می‌کنند.

جبهه پایداری سرخوشانه می‌تازد

جبهه پایداری از فعال‌ترین طیف‌های سیاسی است که با خیالی راحت‌تر تحرکات انتخاباتی خود را دنبال می‌کند. مسیر خالص‌سازی‌ای که از سال ۹۸ شدت گرفته است، برخی چهره‌های میانه‌رو و اعتدالی حذف یا منزوی شده‌اند و این خود فضایی را برای جولان این جبهه فراهم کرده است. مشارکت پایین مردم در چند انتخابات اخیر و پیش‌بینی برخی از تحلیل‌گران مبنی بر اینکه انتخابات پیش‌رو هم در صورت باز نشدن روزنه‌ها، می‌تواند تکرار آن مشارکت پایین را سبب شود، برگ برنده این جبهه سیاسی است، چه آنکه پایداری‌ها به‌خوبی می‌دانند در فقدان حضور رقیبی قوی و مشارکت پایین در انتخابات شانس بیشتری برای پیروز شدن دارند. بر همین اساس هم زمزمه‌ها از گوشه و کنار اردوگاه اصولگرایی حکایت از آن دارد که پایداری‌ها بر خلاف چند انتخابات گذشته که با سهم‌خواهی در نهایت تن به ائتلاف می‌دادند این بار بعیداست مسیر ائتلاف با دیگر اصولگرایان را پیش بگیرند و اگر تصمیم بر ائتلاف باشد طیف مقابل برای ائتلاف شبه معادل پنج ششم حداکثر جزای نقدی درجه هفت جریمه و از طریق مقتضی یا با استفاده از سامانه‌های هوشمند یا پیامک به وی اعلام می‌شود، در مرتبه دوم توسط مرجع قضائی مرتکب در مرتبه دوم معادل جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه پنج محکوم می‌شود. وسایل نقلیه موتوری که راننده یا راکب یا سرنشین آن مرتکب کشف حجاب، بی‌حجابی یا بدپوششی شود، توسط مأموران فراجا پنج میلیون ریال جریمه می‌شود. حکم این ماده در خصوص تاکسی‌ها و مسافربرهای اینترنتی نیز جاری می‌شود. ثبت اولین تخلف، موجب عدم ثبت تخلفات بعدی از لحاظ زمانی نبوده و جریمه‌های نقدی جمع می‌شود. در صورتی که راکب یا سرنشین موتورسیکلت مرتکب برهنگی، نیمه‌برهنگی، بدپوششی یا کشف حجاب شود، موتورسیکلت توسط ضابطان بلافاصله به مدت یک هفته توقیف و مالک آن توسط مرجع قضائی به جریمه معادل بیست میلیون ریال محکوم می‌شود. کلیه جریمه‌ها یا جزایهای نقدی مستند به رأی قطعی لازم‌الاجرا حسب مورد توسط قوه قضائیه یا فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (فراجا) به بانک مرکزی اعلام می‌گردد. بانک مرکزی مراتب را به‌صورت پیامک به تمام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری اطلاع می‌دهد تا از حساب بانکی متخلف یا محکوم علیه برداشت و به خزانه‌داری کل کشور واریز شود و از طریق سامانه ثنای قوه قضائیه یا سایر سامانه‌های اطمینان‌آور بلافاصله به اطلاع وی برسد. از تاریخ لازم‌الاجراشدن این قانون، مدت‌ها قبل کلید زده‌اند.

تقسیم‌کار با پایداری و شریان

نکته مهم در این میان آن است که پایداری‌ها اگر بنی‌اشان بر حضور بدون ائتلاف در انتخابات باشد ساختار فعلی این جبهه قدرت جذب اقتدار جوان نزدیک به مواضع فکری آن‌ها را به طور مطلوب ندارد، بنابراین مجبورند در نهایت تاکتیک ائتلاف را پیش بگیرند. آن هم در شرایطی که فاصله آن‌ها با دیگر طیف‌های اصولگرا به‌خاطر اصرار زیادشان بر برخی محدودیت‌های اجتماعی و فرهنگی، بحث فیلترینگ و… گسترده شده است و ممکن است به مرور در جریان راست‌تتها از قبل شوند بنابراین داشتن یک متولف در کنارشان آن‌ها را تا حدودی ایمن‌تر خواهد کرد. از همین‌رو این جبهه تلاش دارد با ابتکار عمل طیف شریان را به خود نزدیک کند تا شریانی‌های بدنه رأی خود را بیشتر کند. «شریان» گرچه با حضور طیف جدا شده از پایداری شکل گرفته است، اما نزدیکی فکری اعضای آن به پایداری‌ها مشهود و مبرهن است و به نظر می‌رسد آن‌ها هم بدشان نمی‌آید در میدان انتخابات با رفقای قدیمی خود نشست و بر خاست داشته باشند تا با شورای وحدتی‌ها یا شانا و… بنا بر روایت‌ها شریان که مدیریت آن را به حمید رسایی و برخی دولتی‌ها سپرده‌اند، تلاش می‌کند بدنه جوان سازمان رأی اصول‌گرایان را به خود جذب کند و از سوی دیگر برخی ریزش‌ها در بدنه پایداری را با دادن وعده‌های تبلیغاتی و انتخاباتی جذب خود کند. نزدیکی فکری این دو طیف سیاسی که هر دو فرزندان متفاوتی آیتا… مصباح محسوب می‌شوند احتمال برای ائتلاف و ارائه لیست مشترک از سوی این دو طیف را جدی‌تر کرده است.

تاکتیک انتخاباتی دولقوهای شریان و پایداری

از سوی دیگر برخی ناظران سیاسی معتقدند با نزدیک‌شدن به انتخابات، بخشی از نیروهای جریان وفادار به جبهه پایداری و شریان که هم اکنون در صداوسیما از جمله شبکه سه و قفق فعالیت می‌کنند، به آن‌ها ملحق شده است و تاکتیک‌های رسانه‌ای آن‌ها برای حمله به اصولگرایان سنتی و میانه‌رو، افزایش خواهد یافت. یکی از مهم‌ترین این تاکتیک‌ها، حمله به عملکرد دولت و مجلس با حفظ جایگاه ابراهیم رئیسی به‌عنوان منتقد وضع موجود خواهد بود. در این مسیر شریان می‌تواند بازوی انتخاباتی برای اجرای این تاکتیک در فضای غیررسانه‌ای باشد. از این‌رو سازماندهی «قشار جوان و دانشجوی» طیف پایداری بر عهده شریان و سازماندهی «اصناف، هیات مذهبی و کارمندان» با محوریت کادر سنتی جبهه پایداری در عهده‌دار «فعالیت‌های رسانه‌ای و تبلیغی» برای جذب آرا از تک خبیان خواهد بود و جبهه پایداری چانه‌زنی از بالا را برای گنجاندن نامزدهای خود به لیست شورای وحدت و ائتلاف پیگیری هر دو ائتلاف اصولگرا منتشر شود. این مدل نزدیکی و تقسیم‌کار در بین این دو طیف اصولگرا تا حدودی یادآور دولقوهای «هیولان» ایثارگران» است که در دهه ۸۰ ظهور و بروز محسوس تری داشتند و با وجود جدابودن، اما نزدیکی فکری زیادی داشتند.